Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM AN Ns und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
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823 "Frikadelle Rustika" |hausgemachter Bratling aus Schweinefleisch, mit Kése und 3000 A |A1 C G
Wirsing gemischt
61706 |Alaska- in feiner Senf-DillsoRe 3840 D G M
Seelachsfiletschnitte
930 Alaska- 5600 A A1 D
Seelachsfiletschnitte
paniert
61713 |Alaska- Alaska-Seelachswiirfel in fruchtiger Tomatensofie 3200 D G
Seelachshappen
61711 |Alaska- mit Tomaten-Mozzarellafiillung, in Sahnesofe mit Zucchini und |4480 A |A1 D G
Seelachsroulade Auberginen verfeinert
7522 Apfelkiichle im Backteig 5000 A |A1 G
111 Apfelmus 810 X
61600 |Apfelrotkohl suR-sauerlich abgeschmeckt 4800
61303 [Bandnudeln 3200 A A1 C
982 Basmati-Reis aromatisch-duftender Reis 4000
61302 |Béchamelkartoffeln |Kartoffelscheiben in heller SolRe 4800 G
14 BIO Apfelmus* 4350
61611 BIO Apfelrotkohl* stiR-sauerlich abgeschmeckt 4800
837 BIO Apfelstrudel* 5400 A A1
61314 |[BIO Kartoffelscheiben in heller SolRe 4800 A |A1 G
Béchamelkartoffeln*
61909 [BIO Bourbon- 3840 A A1 G
VanillesolRe*
863 BIO Broccoli-Réschen 3000
"naturell"™
875 BIO Chicken aus zartem Huhnerbrustfleisch, in knuspriger Panade 2500 A A1
Nuggets*
61310 |BIO Cous Cous* aus Hartweizengrie® 3840 A [A1
61513 [BIO Curry- Putengeschnetzeltes in fruchtiger Curry-Sahnesofe 3200 A A1 G
Geschnetzeltes*
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
2 Q
- c % © n (] E
Gesamt € gl’u‘? "’EE %:ﬁﬁ:géﬁgﬁw T 5 E
: = c _ = | = o (2] = ) B S| = . 2 -~ = = N »n
r:::::.:r Bezeichnung Copytext Einwaage é ,g é ﬁ k] % g % .§ 5 _§ :é‘ ﬁ% i\; § % % § E g g E 3|« § g3 .qé_ :{:_: g é =
@ |o|2|2(8|2|a|2(<|Z|E|a|8(E8| 8 [S|Z|Z(E|E|E|2|_E|8|8|S|3s|3[5| 2|8 |
sS(S(s[S|€E|s|s|s|s|[s|[s|s|s8| € |E|s|s|s|s|[s|(ES|=s8|E|€|s|€S€|s|€| E | € | o
c c c c c c c c c c c c C = c c c c c c c c c 8 c c c c O c c = < Q
(7] (7] o o o o (7] o o (7] (7] o o= (7] o o o (7] (7] o o o= (7] (7] (7] o 0N (7] (7] 4 < =2}
177 BIO Erbsen "naturell"* 3000
173 BIO Fusilli-Nudeln* 5000 A A1
7553 BIO Geflugel- 2500
Bratwurst*
61433 [BIO Geflugel- geschnitten, in fruchtiger Tomatensofle 4160
Currywurst*
942 BIO Gemiusebratling* [aus Karotten, Mais, Paprika und Erbsen 5000 A |A1 A4 G
61821 |BIO Gemiuseeintopf |mit Karotten, Broccoli, Blumenkohl, Erbsen und Kartoffeln 4320
"Gartnerin™
61839 |BIO Gemiise- mit Karotten, Erbsen und Reis 4320
Rindfleischtopf*
61835 [BIO Griiner mit Kartoffeln, Karotten, Zwiebeln und Lauch 4320 L
Erbseneintopf*
61042 |BIO Hoérnchen-Nudeln|mit Erbsen und Karottenwdirfeln verfeinert 4800 A |A1 G
in KésesoRe*
61514 |BIO Huhnerfrikassee* |gewiirfeltes Hahnchenbrustfleisch in heller SolRe mit Erbsen und |3840 G
Karotten
61831 [BIO mit Hérnchennudeln, gewdlrfeltem Hahnchenbrustfleisch, 4320 A A1 L
Hiihnersuppentopf*  [Erbsen, Karotten und Lauch
61612 |BIO Karottengemuse* |in leicht gebundener SofRe 4800
61076 [BIO Kartoffelauflauf |mit Karotten und Erbsen, liberbacken mit Kase 4800 A A1 G
mit Gemuse*
61848 |BIO mit Karotten, Zwiebeln und Porree 5040 G
Kartoffelcremesuppe*
61077 |BIO Kartoffel- Kartoffelscheiben mit Karotten, Erbsen und 4800 A |A1 G
Gemiseauflauf mit  |Putengeschnetzeltem, liberbacken mit Kase
Pute*
61068 |BIO Kartoffel-Nudel- [Vollkornnudeln, Kartoffeln mit Karotten, Erbsen und Kase 4800 A |A1 A5 G
Auflauf*
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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988 BIO Kartoffelpuffer* |Reibekuchen 3000 A [A1 C X
61037 |BIO Kartoffel- 4800 A A1 G
Spinatauflauf*
878 BIO Kartoffeltaschen* [mit Frischkase-Krauterfiillung 5000 G X
61773 [BIO KasesolRe* 3840 A A1 G
61071 BIO Kasespatzle* Spatzle in Kasesolie, verfeinert mit Créme fraiche 4800 A [A1 G
61849 [BIO Klare Briihe* mit Reis 5040
61768 [BIO KrautersoRe* 3840 A A1 G L
866 BIO Langkornreis* 4000
61021 |BIO Lasagne Nudelteigplatten mit Rinderhackfleischsol3e und BéchamelsoR3e, |7200 A |A1 G
Bolognese* Uberbacken mit Kase
864 BIO Maisgemise 3000
"naturell"*
61910 [BIO Milchreis* 4800 G
885 BIO Mini 3000 A A1 (¢}
Hahnchenfiletschnitze
| paniert*
959 BIO Mini-Gefligel- 3000 A A1
Hacksteaks™
884 BIO Mini- 3000
Hahnchensteak
natur®
861 BIO Mischgemtse mit Erbsen, Karotten und Mais 3000
"naturell"™
61820 [BIO Mdhren- 4320 A A1 L
Kartoffeleintopf*
882 BIO Omelett* 2000 A A1 C G
61025 [BIO Orecchiette Orecchiette-Nudeln mit RinderhackfleischsolRe 5600 A A1
"Bologneser Art"*
112 BIO Pfannkuchen* 3500 A A1 C G
836 BIO Pommes frites* 10000
61857 |BIO Pdrierte aus Kartoffeln, Blumenkohl, Karotten und Erbsen 5040
Gemisesuppe*
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N NS und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fir die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menuis 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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61517 |BIO in Rahmbratensol3e 3200 A |A1 G
Putenbrustmedaillons
61515 |[BIO in Tomaten-KrautersolRe 3200 G
Putengeschnetzeltes*
61769 [BIO RahmsofRe* 3840 G
61610 |BIO Rahmspinat* 4800 G
174 BIO Ravioli mit 5000 A A1 A4
Gemiisefillung*
61072 [BIO Ravioli* mit Gemdisefiillung, in fruchtiger TomatensoRRe 4800 A |A1 A4 G
940 BIO Rigatoni* aus Mais- und Reismehl 5000
61116 __ [BIO Rinderbraten* in feiner Bratensol3e 3200
61115 |BIO Rindergulasch* |in SoRe 3200
61772 [BIO 3200
Rinderhackfleischsol
e*
964 BIO 4500 A A1 (¢}
Rinderhacksteak*
61061 |[BIO Tortellini mit Rindfleischflllung in heller GemisesoRe, garniert (4800 A |A1 G
Rindfleischtortellini*  [mit Kése
61060 [BIO Rihrei* 3200 C
956 BIO Salzkartoffeln* 3000
61215 [BIO Schweinebraten* |in feiner SoRe 3200
835 BIO 2640 A A1 C G
Serviettenkndédel*
891 BIO Spatzle- Eierspatzle mit Karotten, Erbsen, GemUsepaprika und Mais 5000 A |A1 C
Gemisepfanne*
890 BIO Spinatknddel* 3000 A A1 C
61075 [BIO Spinat- 4800 A A1 G
Nudelauflauf*
61307 |[BIO Stampfkartoffeln* 4800 G
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HOFMANN®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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61845 [BIO Sternchen- 5040 A A1
Nudelsuppe*
61778 [BIO Tomaten- 3200 G
KrautersolRe*
61847 |BIO Tomatensuppe* |mit Reis 5040 A |A1 G
984 BIO Topfenschmarrn* 5000 A |A1 C G
887 BIO Tortelloni mit 5000 A A1 C G
Ricotta-Spinatfillung®
61019 |BIO Tortelloni* mit Ricotta-Spinatfiillung in fruchtiger TomatensofRe 5600 A [A1 C G
61836 [BIO Vegetarische mit Kartoffelwirfeln und Karotten 4320
Linsensuppe*
958 BIO Vegetarische aus Gemiuse, Vollkornreis und Tofu 2300 A |A1 A5 F
Snackballchen*
61047 [BIO Vollkorn- Vollkorn-Hérnchennudeln mit Erbsen und Karotten in fruchtiger |5600 A |A1 A5 G
Nudelgericht* TomatensoRe, dazu eine Garnitur aus heller So3e und
geriebenem Kase
61309 ([BIO 3200 A A1 A5
Vollkornspaghetti*
61907 |[BIO aus Erdbeeren und Heidelbeeren 3840
Waldbeerensofte*
61606 |Blattspinat in heller SoRe mit Kése verfeinert 4800 A |A1 G
61078 |Blumenkohl- mit Kase uberbacken, garniert mit Sonnenblumenkernen 4800 G
Broccoliauflauf
61842 |Blumenkohlcremesup 5040 G
pe
954 Blumenkohl-Kase- 2400 C G
Medaillon
909 Blumenkohl-Rdschen |fein gewiirzt 6000
"naturell"
61751 BratensoRRe vom Rind 3840
943 Bratkartoffeln 5000
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HOFMANN?®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
2 Q
- c % © n (] E
Gesamt € gEJ": "’g-g %:ﬁﬁ:géﬁgﬁm T 5 E
: = c _ = | = o (2] = ) B S| = . 2 -~ = = N »n
@ |o|2|2(8|2|a|2(<|Z|E|a|8(E8| 8 [S|Z|Z(E|E|E|2|_E|8|8|S|3s|3[5| 2|8 |
sS(S(s[S|€E|s|s|s|s|[s|[s|s|s8| € |E|s|s|s|s|[s|(ES|=s8|E|€|s|€S€|s|€| E | € | o
c c c c c c c c c c c c C = c c c c c c c c c 8 c c c c O c c = < Q
(7] (7] o o o o (7] o o (7] (7] o o= (7] o o o (7] (7] o o o= (7] (7] (7] o 0N (7] (7] 4 < =2}
61432  |Bratwirste in Bratensofle 3520
61843 |Broccolicremesuppe 5040 G
61070 |Broccoli-Penneauflauf|mit Kase tberbacken 4800 A |A1 G
905 Broccoli-Réschen fein gewdrzt 6000
"naturell"
912 Bunte Reis- Pfannengericht nach mediterraner Art mit 6000 G
Gemisepfanne mit  |Hahnchenbruststiicken, Gemisepaprika, Broccoli, Zucchini und
Hahnchen Reis
61806 |[Bunter mit Rindfleisch, Kartoffeln, Karotten, Zucchini, Broccoli und 4320 L
Gemdseeintopf Sellerie
945 Bunter Gemtsereis  |Mischung aus Langkorn- und Wildreis mit Broccoli, Karotten und |6000
Mais, mit Petersilie fein abgeschmeckt
61875 |Bunter GrieRnockerl- [mit Karotten, Romanesco und Sellerie 4320 A |A1 C L
Suppentopf
61039 [Cannelloni mit in Tomaten-SahnesoRe, Uberbacken mit Kase 6400 A A1 (e} G L
Rindfleischfiillung
61774 |Carbonarasofie helle Kése-SahnesoRe mit Putenbrustschinken aus 3200 A |A1 C G X X
Fleischstiicken zusammengefiigt
61757 [ChampignonrahmsoR 3840 G L
e
968 Chicken Crossies panierte Hahnchenbruststiicke aus feinzerkleinertem 3000 A |A1
Hahnchenbrustfleisch
61863 [Chili con Carne Rinderhackfleischtopf mit Kidney-Bohnen, Kartoffelwirfeln, 4320
Zwiebeln und Paprika
61862 [Chili sin Carne Eintopf mit Kidney-Bohnen, Paprika, Tomaten, Mais und weiflen |4320
Bohnen
61315 |Cremige Polenta mit Sahne verfeinert 4800 G
61031 |Currygemise Karotten, Zucchini und Broccoli in CurrysofRe, mit Kokosmilch 4800
abgeschmeckt
61532  |Curryhuhn gewdrfeltes Huhnfleisch in fruchtiger Curry-Kokosmilchsofte 3840
61410 |Currywurst geschnitten, in Tomatenketchup-Solte 4160 L
61783 [Delikate RahmsoRe 3840 G L

erstellt am 22.02.2024 CG

Seite 6 von 17




Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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123 Eierpfannkuchen 3500 A [A1 C G
903 Erbsen "naturell" fein gewdirzt 6000
876 Falafelballchen knusprige Ballchen aus Kichererbsen und Bulgur, frittiert 4000 A [A1
928 Farfalle 5000 A A1
61040 [Farfalle "Gartnerin Schleifchennudeln in TomatensoRe mit Zucchini, Paprika und 4800 A |A1
Art" Zwiebeln
61004 [Farfalle "Pomodorino"|Schleifchennudeln in feiner SofRe mit Cherrytomaten, Broccoli 5600 A A1 G
und Mozzarella
61510 |Feine Hahnchenbrust |gefillt mit Blattspinat, in RahmsoRe 3520 G
"Florentin"
61218 [|Filettépfchen Schweinefilet und Hahnchenbrustfiletstiicke in feiner 3520 G L
Rahmbratensol3e
147 Fischfrikadellen gebacken 3750 A [A1 D
985 Fischnuggets Alaska-Seelachsstilicke paniert und vorgebacken 10000 A [A1 D
61709 |Fischpfanne Alaska-Seelachswiirfel in heller Gemiseso3e mit Broccoli, 5600 A |A1 D G
"Poseidon" Blumenkohl und Karotten
160 Fischstabchen paniert und vorgebacken 1800 A [A1 D
61405 |Fleischkase gebacken, in SoRe 3200 X
185 Fruchtig feiner 6000 A |A1
Apfelstrudel
61764 [Fruchtige CurrysoRe |mit Kokosmilch 3840
61755 |Fruchtige verfeinert mit Krautern 3840
TomatensoRe
61912 |FruchtsoRe aus Erdbeeren, Sauerkirschen, Apfeln, Heidelbeeren und 3840
Himbeeren
987 Gabelspaghetti 5000 A [A1
155 Gebackene mit Meersalz und Pfeffer gewlirzt 5000
Kartoffelspalten
61762 |Gefligelbolognese Geflugelfleisch in Tomatensofie, verfeinert mit Karotten-, 3200 L
Selleriewiirfeln und Krautern
992 Geflligelbratwiirstche 2256
n
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HOFMANN®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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61413 |Geflligel-Currywurst |geschnitten, in fruchtiger Tomatensofie 4160 L
61409 |GefliigelkloRchen in Gemiise-Joghurtsole 4000 A |A1 G
61059 |Gefligel-Lasagne Nudelteigplatten mit GefligelhackfleischsoflRe und 7200 A |A1 G L
BéchamelsoRe, liberbacken mit Kése
61765 |GefligelsoRe 3840 G
935 Geflligelwiener 1000 X X
61210 |[Gefiilite mit Hackfleischflillung, in delikater RahmsofRe 3200 A A1 G L |[M [N X X
Schweinelendchen
962 Gegrillte Alaska- mariniert, aus Fischstiicken zusammengefiigt 6000 D
Seelachsfiletschnitte
61106 |Gekochtes in MeerrettichsofRe 3520 G O X X
Rindfleisch
61107 [Gekochtes in KrautersoRRe 3520 G
Rindfleisch
61752 |Gemise-Joghurtsof3e |mit Broccoli und Tomaten verfeinert 3840 G
61074 [Gemlse-Lasagne Nudelteigplatten mit Karotten, Erbsen, Mais und Béchamelsofe, |4000 A |A1 G
Uberbacken mit Kése
61032 |Gemuse-Linsen-Curry|mildes, gelbes Curry aus roten Linsen, Paprikawiirfeln, 4160
Mungobohnenkeimlingen, Auberginen und Lauchzwiebeln, mit
Thai-Basilikum und Zitronengras verfeinert
7576 Gemisemaultaschen |vorgegart 5000 A |A1 C L
61003 [Gemisemaultaschen |mit Spinat-Karottenfiillung, in fruchtiger Tomatensof3e 4000 A A1 (¢} G L |[M [N
61046 |Gemisenudeln "Asia |mit Karotten, WeilRkohl, Porree, Mungobohnenkeimlingen, 4000 A |A1 F
Style" Wirsing, Edamame, Lauchzwiebeln und Broccoli, mit SojasoRe
pikant abgeschmeckt
61014 |Gemusepfanne mit Gemusepaprika, Mungobohnenkeimlingen, Zwiebeln und 4000 A |A1 F H H4
"China Style" Porree, verfeinert mit Ananas und Cashewkernen
990 Gemiseschnitzel vorgebacken, mit Karotten, Blumenkohl, Erbsen, Mais und 6000 A |A1 A3
Kartoffeln
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM AN Ns und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
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61771 GemiisesolRe TomatensoRRe, mit Karotten- und Zucchinistlicken 3200 L
"Bologneser Art"
61118 |Geschnetzelte in ZwiebelrahmsoRe mit Apfelwiirfeln 3200 G L
Rinderleber "Berliner
Art"
976 Gnocchi 6000 A A1
61827 |Graupentopf mit Rindfleischkl6Rchen, Karotten, Porree und Sellerie 4320 A |A1 A3 C L
61901 [GrieRbrei 6400 A A1 C G
61852 |GrieRnockerlsuppe 5040 A [A1 C
234 GrieRschnitte 3600 A A1 C G
921 Grillgemuse aus Cherry-Tomaten, Zucchini, Paprika, Zwiebeln, Auberginen, [6000
mit Olivendl abgeschmeckt
907 Griine Bohnen fein gewdrzt 6000
"naturell"
61807 |Griner Bohneneintopf| mit Rindfleischwiirfeln, Kartoffeln, Zwiebeln, Karotten, Lauch und |4320 L
Sellerie
203 Grlinkernkiichle Getreidespezialitat, gebraten 3600 A |A1 A5 C L
61045 |Grinkern-Risotto regionale Spezialitat mit gegartem Gruinkern, fruchtiger 6400 A |A1 A5
Tomatensofe, Erbsen, Paprikawiirfeln, Zwiebeln und Porree
61809 |Gulaschsuppe mit Rindfleisch, Kartoffelwiirfeln, Zwiebeln und Paprika 4000 A |A1 L M
"Ungarische Art"
61400 |Hackbraten aus Rind- und Schweinefleisch, in Rahmsofle 4160 A |A1 C G L X X
61512 [Hahnchenbrust in feiner SoRe, mit Balsamico-Essig abgeschmeckt 3200 L
"Crema di Balsamico"
151 Hahnchenbrustfilet 3950
natur
148 Hahnchenbrustfilet mit 8% Flissigwiirzung 3125 A A1
paniert
61509 [Hahnchenbrustfiletstii |in Champignon-Rahmsofe 4160 G L
cke "Forsterin Art"
61518 |Hahnchengyros in wiirziger Rahmsofe, mit Joghurt verfeinert 3200 G
139 Hahnchenkeule gegrillt 2800
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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61503 |Hahnchenmedaillons |Hahnchenbrustfiletstiicke in GemUse-JoghurtsoRRe 4160 G
"Gartnerin Art"
967 Hahnchenschnitzel  |paniert, geflllt mit Putenformschinken (aus Fleischstiicken 4800 A A1 G X
"Cordon bleu Art" zusammengefiigt) und Kase
142 Halbes Hahnchen gegrillt 4480
951 Hausgemachte Apfel- |mit Apfelfiillung 4800 A A1 (e} G
Pfannkuchen
61858 |Hausgemachte schmackhafte Vollwert-Getreidesuppe 5040 A |A1 A5 G L
Griinkernsuppe
920 Hausgemachte frittiert, aus Kartoffeln, Karotten und Lauch 4200 A A1 (e} G
Kartoffelplatzchen
950 Hausgemachte Kirsch{mit Sauerkirschfiillung 4800 A |A1 C G
Pfannkuchen
61202 [Hausgemachte mit Hackfleischflllung, in BratensoRe 4160 A A1 (e} L M X X
Schweineroulade
61754 [Helle SoRe 3840 G
143 Herzhafte Spinat- hausgemacht, gefiillt mit heller SoRRe, Blattspinat und Gouda 4800 A A1 (e} G
Pfannkuchen
61101 |Herzhaftes in SoRe 3840
Rindergulasch
175 HOFMANNS Crispy  [knuspriger Kichererbsen-Mais-Pattie 3900
141 HOFMANNSs Veggie [gebratene, vegetarische Ballchen nach hauseigener Rezeptur  |2800 C G
Balls aus Erbsen- und Sonnenblumenprotein, mit Spinat und
Mozzarella
937 Hoérnchen-Nudeln 5000 A |A1
61207 [Hubertusbraten gegrillter Schweinenacken in herzhafter Sof3e, garniert mit 3680 L M X X
gemischten Pilzen, Speck und Zwiebeln
61501 Hihnerfrikassee in feiner SoRRe, mit Karotten und Erbsen 3840 G
61811 Hiihnersuppentopf kraftige Hiihnerbouillon mit Hornchennudeln, Karotten, Broccoli, 4320 A A1 C
Blumenkohl und Huhnfleisch
874 Kabeljaufilet paniert 5000 A [A1 D G M
61708 |Kabeljaufiletschnitte |in feiner Dill-SahnesolRe 3680 D G
895 Kaisergemise mit Broccoli, Blumenkohl, gelben und roten Karotten, fein 6000
"naturell" gewdlrzt
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HOFMANN®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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952 Kaiserschmarrn zerkleinerter, goldgelb gebackener Eierpfannkuchen 5000 A [A1 C G
61431 |Kalbfleischbéllchen |in fruchtiger TomatensoRRe 3520 A |A1 C
61110 |Kalbsgeschnetzeltes |in SahnesoRe 2880 A |A1 G L
61403 [Kalbshacksteak in Sahnesolle 3520 A A1 C G L
61710 |Kap-Seehechtfilet aus Fischstlicken zusammengefligt, in sahniger Curry-Senfsol3e (3680 D G M
61846 |Karottencremesuppe |mit Ingwer verfeinert 5040 G
902 Karotten- fein gewdirzt 6000
Erbsengemdse
"naturell"
914 Karottengemiise Mischung aus roten und gelben Karotten, fein gewiirzt 6000
"naturell"
61777 |Karotten-SelleriesoRe 3840 L
975 Kartoffelballchen goldbraun gebacken 6000 C G
61844 |Kartoffelcremesuppe |mit Zwiebeln und Karotten 5040 G
61802 |Kartoffeleintopf mit Karotten, Zwiebeln, Porree und Bockwurst 4320 M X X
"Norddeutsche Art"
61010 [Kartoffel- mit Zwiebeln, Karotten, Blumenkohl und Broccoli, Uberbacken 6400 G
Gemdseauflauf mit Kase
61813 [Kartoffel- mit Kohlrabi, Broccoli, Karotten, Romanesco, Sellerie und 4320 L
Gemdseeintopf Blumenkohl
61306 |Kartoffelgratin 4800 G
879 KartoffelkloRe 4200 C
124 Kartoffelpuffer Reibekuchen 6000 A |A1 C
61301 Kartoffelpiiree 4800 G
939 Kartoffelrosti 5000
152 Kartoffelrosti mit Gemise-Késeauflage 4400 A |A1 C G
"Gartnerin Art"
61012 |[Kartoffel- Uberbacken mit Kase 6400 G
Spinatauflauf

erstellt am 22.02.2024 CG

Seite 11 von 17




Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fir die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menuis 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
2 Q
- c % © n (] E
Gesamt € gEJ": "’g-g %:ﬁﬁ:géﬁgﬁm T 5 E
: = c _ = | = o (2] = ) B S| = . 2 -~ = = N »n
@ |o|2|2(8|2|a|2(<|Z|E|a|8(E8| 8 [S|Z|Z(E|E|E|2|_E|8|8|S|3s|3[5| 2|8 |
sS(S(s[S|€E|s|s|s|s|[s|[s|s|s8| € |E|s|s|s|s|[s|(ES|=s8|E|€|s|€S€|s|€| E | € | o
515|5|5[/5|5(/5|5[5|5[5|5|/55| 5 |5|5|5(|5|5|5|5(/5=|5[|5|5[/5a|5[5|2 | & | &
7572 Kartoffeltaschen mit Frischkase-Krauterfiillung 5000 G
61001 |Ké&sespatzle "Allgaduer|mit Rostzwiebeln 6400 A |A1 (e} G
Art"
61200 |Kasseler in feiner BratensoRRe 3520 X X
61905 [Kirschenmichel siiBer Brotchen-Sauerkirschauflauf, mit Zucker und Zimt garniert {4800 A A1 A3 (e} G H HA1
61859 [Klare Brilhe 5040
61853 |Klare Hilhnersuppe |mit Huhnfleisch, Nudeln und Karotten 5040 A [A1 C
972 Knusperfisch Alaska-Seelachsfilet im Backteig 3600 A [A1 D M
61608 |Kohlrabigemise leicht gebunden, mit Petersilie verfeinert 4800 A [A1 G
61412 |Kohlroulade gefillt mit Rind- und Schweinehackfleisch, in herzhafter 3840 A |A1
BratensoRe
61898 [Kokos-Reisbrei aus Kokosmilch und Reisflocken 5040
61401 |Konigsberger Klopse |aus Schweinefleisch, in delikater Kapernsol3e 4480 A |A1 C G L
217 Kotelett paniert 2700 A [A1 C
61411 |Kottbullar Rindfleischkl6Rchen nach schwedischer Art in Preiselbeer- 4800 A |A1 C G L
Rahmsofe
957 Krauterkartoffeln knusprig gebackene Kartoffelstlicke, herzhaft gewiirzt 6000
61851 Kirbissuppe mit Kokosmilch, abgeschmeckt mit Ingwer 5040
944 Langkornreis 6000
61782 |Linsenbolognese aus roten Linsen, Karotten, Lauch und Zwiebeln 3200 A |A1 F
61800 |Linseneintopf mit gerducherter, gekochter Westfélischer Mettwurst 4320 L X X
936 Maccaroni 5000 A |A1
61057 |[Maccaroniplatte mit fruchtiger TomatensoRe, Putenbrustschinken aus 4800 A A1 C G L X X
Fleischstiicken zusammengefiigt, garniert mit Kase
7521 Marillenpalatschinken [Pfannkuchen mit Marillen-Fruchtfiillung 5000 A |A1 C G
61027 |Mascarpone- mit Broccoli, Karotten, Zucchini, Tomaten, Gberbacken mit Kase |6400 A A1 C G
Maccaroni
7581 Maultaschen vorgegart, gefiillt mit Schweinefleisch, Spinat und Zwiebeln 5000 A [A1 C L
61914 [Milchreis 4800 G
61856 |Minestrone Gemiisesuppe mit GemUsepaprika, Blumenkohl, Wirsing, 5040 A |A1 C L
Porree, Sellerie, Zwiebeln und Reisnudeln
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM AN Ns und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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824 Mini Grillfisch Alaska-Seelachsfiletschnitte in feiner Krautermarinade 6000 D
"mediterrane Art"
106 Mohnnudeln feine Kartoffelnudeln mit Mohn und Zucker 5000 A A1
61805 |Mohreneintopf mit Karotten, Kartoffeln und geschnittener Rindswurst 4320 A |A1 G X
"Holsteiner Art"
924 Omelett natur 2000 A A1 C G
165 Omelettrolle mit 4050 C F |G
Spinatfiillung
61041 [Orecchiette "Tonno" |Orecchiette-Nudeln in fruchtiger TomatensoRe mit Thunfisch, 6400 A A1 D G L
garniert mit Kdse
61759 |PaprikasolRe mit Gemisepaprika und Zwiebeln 3840 L
"Ungarische Art"
908 Pariser Karotten fein gewirzt 6000
"naturell"
934 Penne 5000 A A1
61808 |Pichelsteiner Eintopf |mit Rindfleisch, Weiltkohl, Karotten, Erbsen, Zwiebeln, Lauch 4320
und Kartoffeln
61017 |Pilzrahmtopf Champignons, Austernseitlinge, Stockschwammchen und 3840 G L
Reisstrohpilze in feiner Sahnesolle
61053 |Pizza-Nudeln Spiralnudeln in Tomatensoe mit Putenbrustschinken aus 6400 A |A1 G X X
Fleischstiicken zusammengefiigt, Paprikawirfeln, Mais,
Champignons und Kase
114 Plant based panierter veganer Bratling auf Basis von Schwarzwurzeln, 3000 A |A1 M
Fischfrikadelle Jackfrucht, Blumenkohl und Borlottibohnen, mit Leindl
115 Plant based Nuggets [panierte vegane Nuggets auf Basis von Schwarzwurzeln, 3000 A |A1
Jackfrucht, Blumenkohl und Borlottibohnen
176 Plant based Schnitzel |paniertes veganes Schnitzel auf Basis von Schwarzwurzeln 3000 A A1 L M
61081 |planted.Geschnetzelt |veganes Geschnetzeltes auf Basis von Erbsenprotein, in dunkler |3200 L
es Sole
838 Polenta-Gnocchi aus Maisgrie und Kartoffeln 5000 A |A1
133 Pommes frites Backofenfrites, Wellenschnitt 10000
971 Puten-Cevapcici gebratene Gefliigelfleischrolichen 3000
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HOFMANN?®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"
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dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.
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61505 |Putengeschnetzeltes |in feiner Bratensoflle 3200 L
61506 |Putengeschnetzeltes |in fruchtiger Tomaten-KréautersofRe 3200
"ltalienische Art"
150 Puten-Hacksteak 3000 A |A1
61500 [Putenrollbraten gegrillt, in SoRe 3200 L
983 Putenschnitzel natur 4000 C
187 Quarkkeulchen SuRspeise "Sachsische Art", goldgelb gebackene Platzchen aus |8500 A A1 (¢} G
gekochten Kartoffeln, Quark und Eiern
61208 |Ragout vom Schwein |in SahnesoRe 3520 G L
61601 Rahmspinat 4800 G
61000 |Ravioli mit Kase- in Krauterrahmsofle 5600 A |A1 C G
Rucolafiillung
61897 [Reisbrei aus Reisflocken 5040 G
61810 |Reis-Gemduseeintopf |mit Huhnfleisch, Blumenkohl, Karotten und Romanesco 4320
61079 [Reis-Gemuisepfanne |Langkornreis mit Erbsen, Blumenkohl, Mais, Karotten, roten 4800 L
Paprikawdirfeln und Tomaten
946 Reis- 6000
Wildreismischung
61770 [RemouladensoRe 3840 A A1 C G M
61420 [Rinderfrikadellen in 3520 A A1 C
BratensoRle
61760 [RinderhackfleischsoR |verfeinert mit Karotten- und Selleriewlirfeln 3200 L
e "Bologneser Art"
61100 |Rinderragout gewlrfeltes Rindfleisch in sahniger Tomatensolie 3840 G L
61103 |Rinderroulade mit Speck- und Zwiebelfiillung, in delikater SoRe 4000 M X X
61105 |Rindersauerbraten in fein abgeschmeckter SolRe 3200 L
182 Rindfleisch-Frikadelle 5000 A A1 (¢}
904 Rindswirstchen 1000 G X
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HOFMANN®

Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

und deklarationspflichtige Zusatzstoffe

fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
2 Q
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892 Romanesco-Rdschen [fein gewiirzt 6000
"naturell"
61615 |Rosenkohl leicht gebunden 4800 G
881 Rostbratwiirstchen 2700
61043 [Rote Linsen-Lasagne |Nudelteigplatten mit fruchtiger TomatensoRe, roten Linsen, 4000 A |A1 F |G
Karotten und Lauch, tiberbacken mit Kase
61869 |Rote-Linsen-Suppe |mit Kokosmilch 5040
61015 [Rihrei 3200 C
61206 |Saftiger in feiner SolRe 3200 L
Schweinebraten
61216 [Sahnegeschnetzeltes |[vom Schwein, mit Champignons verfeinert 3200 G L
938 Salzkartoffeln 6000
61913 [Sauerkirschen 4800
61605 |Sauerkraut 4800
61213 |Schaschlikpfanne gewlirfeltes Schweinefleisch in pikanter TomatensofRe mit 4800 L X X
Zwiebeln, Speck und Paprika
61707 |Schellfisch in delikater GemisesoRe 4480 D G L
932 Schlemmerfilet ala  |Alaska-Seelachsfilet mit pikanter Krauterauflage 6120 A A1 D
bordelaise
61705 |Schlemmerfilet alla  |Alaska-Seelachsfiletschnitte mit einer GemUse-Kéaseauflage aus |4640 D G
Napoli Tomaten, Broccoli und Gewdirzgurkenschnitzeln
61511 [Schlemmerteller zarte Hahnchenbrustfiletstlicke in feiner GemUsesoRe mit 3840 A A1 G
Batonnet-Karotten, Broccoli und Spargelstiicken
61753 [Schnittlauch- 3840 G
Sahnesolle
61895 [Schokoladenpudding 5040 G
947 Schollenfilet paniert 3900 A [A1 D
915 Schupfnudeln eine Spezialitdt aus goldbraun gebackenem Kartoffelteig 5000 A |A1
205 Schweineschnitzel paniert, mit kleinem Holzspiel? handgesteckt, gefiillt mit Kase 5100 A |A1 C G X X
"Cordon bleu" und gekochtem Lachsschinken
61205 |Schweineschnitzel in herzhafter SoRe 3200 C
"natur”
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM A N N S und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fir die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menuis 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
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219 Schweineschnitzel 3600 A |A1 C
paniert
61756 [Senf-KrautersoRe 3840 G M
61304 [Spaghetti 3200 A |A1
927 Spétzle-Nudeln 5000 A A1 C
586 Speisequarkzubereitu |mit Sahne und Schnittlauch 2500 G
ng
926 Spiralnudeln 5000 A [A1
61300 |Stampfkartoffeln mit Petersilie verfeinert 4800 G
61108 |[Stroganoff-Topf Rindergeschnetzeltes in feiner RahmsofRe mit Champignons und |3840 G L
Gurkenstreifen
61896 [SuRer Haferbrei 5040 A A4 G
61044 [SuRkartoffel-Curry mit roten Paprikastreifen, Erbsen, Auberginen, Lauchzwiebeln  |4800
und Kokosmilch
61316 [SlRkartoffel-Mais- 4800
Piree
61841 |Tomatencremesuppe |mit Muschelnudeln 5040 A |A1 (o} G L
158 Tomaten-Kase- 3850 A |A1 C G
Soufflés
61840 |Tomatensuppe 5040
61826 |Tomaten-Suppentopf |mit Reis und Rindfleischkl6chen 4320 A |A1 C G L
61018 [Tortelloni mit Ricotta-Spinatflillung in Frischkasesole, verfeinert mit 5600 A A1 (¢} G
Karottenstreifen
61894 |Vanillepudding 5040 G
61902 [VanillesoRe 3840 G
61779 |Vegane helle SoRe |mit Kokosmilch 3840
61055 |Vegetarische Kartoffellaus Fingermoéhrchen, Romanesco, Broccoli und Kartoffeln 4800 G
Gemdise-Pfanne
969 Vegetarische gefillt mit Frischkase 3400 A A1 (e} G
Rélichen
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Nahrwerte, Zutaten, kennzeichnungspflichtige Allergene

H O FM AN Ns und deklarationspflichtige Zusatzstoffe
fur die Preisliste "Hofmann Komponenten-Menus 04-2024"

ﬁQuoli’rc'j‘rs—

dicherung

Die Produktion erfolgt mit gro3ter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieRen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in
unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

kennzeichnungs-
kennzeichnungspflichtige Allergene pflichtige
Zusatzstoffe
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61818 |Vegetarischer mit Zwiebeln, Karotten, Lauch und Kartoffeln 4320
Erbseneintopf
61817 |Vegetarischer mit Zwiebeln, Karotten, Lauch und Sellerie 4320 L
Linseneintopf
61814 |Vegetarischer mit Karotten und Broccoli 4320 A |A1 C
Nudeleintopf
830 Vollkorn- 5000 A A1
Pennenudeln
867 Vollkornreis 4000
901 Wiener Wiirstchen aus reinem Schweinefleisch 1000 X
61712 |Wildlachs a la Wildlachsstiicke in feiner Rahmspinat-Sol3e 3840 D G
Florentin
61704 |Wildlachsfilet in fein-wiirziger Dill-SenfsoRe 3200 D G M
880 Wildlachsfilet "natur" |glasiert 2500 D
61603 [Wirsinggemise in gebundener SolRe 4800
61131 |Zarter Kalbsbraten in feiner SolRe 3200 L
61104 |Zarter in feiner Bratensofle 3200 L
Rinderschmorbraten
61080 |Zucchini- mit fruchtiger TomatensoRe, fein abgeschmeckt mit Krautern 4800 L
Kichererbsenpfanne
61609 |Zucchini- 4800
Tomatengemuse
61911 |Zwetschgenkompott |mit Zimt verfeinert 4800
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